
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 52   DEL  06-10-2020                Reg.Gen. n.383

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: RIMBORSO  QUOTE,  AI DIPENDENTI COMUNALI, PER L'I=
SCRIZIONE ALL'ALBO DEGLI INGEGNERI E ARCHITETTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito integralmente

si riporta:

“AL RESPONSABILE AREA

FINANZIARIA

SEDE

La sottoscritta Dott.ssa Lorena Iobbi, responsabile del procedimento, formula la

seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

Considerato che nell’organico del Comune di Cupra Marittima risultano n. 3
dipendenti iscritti ad albo professione e di seguito elencati:

Ing. Montenovo Pietro, iscritto all’ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno al-
n. 1014;
Arch. Vagnoni Luca, iscritto all’ordine degli Architetti di Ascoli Piceno al n.-
918;
Arch. Picchietti Lorenzo, iscritto all’ordine degli Architetti di Mantova al n.-
615;

Rilevato che la corte di Cassazione con la sentenza n. 7776 del 16.04.2015 ha
ritenuto che l'amministrazione deve rimborsare al proprio dipendente il contributo di
iscrizione annuale all'Albo. Dalla sentenza emerge il generale principio che se



l'esercizio della professione è svolto nell'interesse esclusivo dell'Ente datore di lavoro, il
pagamento della tassa di iscrizione all'Albo del dipendente ivi iscritto è a carico
dell'Ente datore di lavoro, rientra tra i costi per lo svolgimento di attività che deve
gravare sull'Ente stesso, e se tale pagamento viene anticipato dal dipendente deve
essere rimborsato dall'Ente medesimo;

Vista la nota presentata dall’ing. Montenovo Pietro, prot. n. 10187 del
25.09.2020, con la quale è stato richiesto il rimborso della quota associativa ordinaria,
per l’anno 2020, all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno, per un
importo complessivo di € 200,00;

Vista la nota presentata dall’Arch. Vagnoni Luca, prot. n. 10186 del 25.09.2020,
con la quale è stato richiesto il rimborso della tassa di iscrizione all’albo di
appartenenza, per la quota annuale 2020, per un importo pari ad € 190,00;

Vista la nota presentata dall’Arch. Picchietti Lorenzo, prot. n. 10188 del
25.09.2020, con la quale è stato richiesto il rimborso della quota associativa annuale
2020, per un ammontare complessivo pari ad € 210,00;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 600,00  trova la necessaria
copertura finanziaria nell’esercizio finanziario 2020 al Capitolo n. 17/1
(01.10-1.10.99.99.999);

RITENUTO doversi provvedere in merito;
VISTO il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. 118/2011;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del
vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile
del procedimento dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

PROPONE

Di impegnare la somma complessiva di € 600,00 al capitolo 17/1

(01.10-1.10.99.99.999); nel Bilancio di previsione 2020;.

Di procedere alla liquidazione del rimborso delle somme relative alle quote di

iscrizione degli ordini professionali di appartenenza, come di seguito riportato:

Ing. Montenovo Pietro, iscrizione anno 2020,  € 200,00;
Arch. Vagnoni Luca, iscrizione anno 2020, € 190,00;
Arch. Picchietti Lorenzo, iscrizione quota 2020,  € 210,00;

ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Lorena Iobbi

AREA FINANZIARIA n. 52 del 06-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;
Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto di ordinaria

amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.109, comma 2, del D.Lgvo 267/2000

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma complessiva di € 600,00 al capitolo 17/1

(01.10-1.10.99.99.999); nel Bilancio di previsione 2020;

Di procedere alla liquidazione del rimborso delle somme relative alle quote di

iscrizione degli ordini professionali di appartenenza, come di seguito riportato:



Ing. Montenovo Pietro, iscrizione anno 2019,  € 200,00;
Arch. Vagnoni Luca, iscrizione anno 2019, € 190,00;
Arch. Picchietti Lorenzo, iscrizione quota 2019,  € 210,00;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 52 del 06-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 06-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 06-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  14-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 52 del 06-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


